[image: GERBG]
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10.08.2023

	№
	433-П

г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 17.05.2023 № 259-П
«О предоставлении субсидии на возмещение затрат работодателей в связи с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, в 2023 году»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в пункт 2.20 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» Порядка и условий предоставления субсидии на возмещение затрат работодателей в связи с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, в 2023 году, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 17.05.2023 № 259-П «О предоставлении субсидии на  возмещение затрат работодателей в связи с организацией профессионального обучения и дополнительного профессионального образования работников предприятий оборонно-промышленного комплекса, а также граждан, обратившихся в органы службы занятости за содействием в поиске подходящей работы и заключивших ученический договор с предприятиями оборонно-промышленного комплекса, в 2023 году», следующие изменения:
1.1.  Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.20. Для перечисления оставшейся части субсидии работодатель в течение 60 календарных дней после завершения обучения последнего обучающегося по договору (за исключением случаев, когда обучение организуется в образовательных подразделениях работодателей), смете (иному документу) (в случае, когда обучение организуется
в образовательных подразделениях работодателя), но не позднее 19.12.2023 представляет в управление:».
1.2. Абзац восьмой после слова «услуг» дополнить словами «или универсального передаточного документа».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие                               с 17.05.2023.
И.о. Председателя Правительства
[bookmark: _GoBack]Кировской области    Д.А. Курдюмов
image1.png